
    

1

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
Třebízského 268, 285 04 Uhlířské Janovice

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY

Směrnice číslo č. 8 Vnitřní řád ŠJ

Příloha č. 2 Odhlašování a přihlašování obědů
Číslo jednací ZŠ 729- p2/2022
Spisový a skartační znak A10

Vypracovala,  schválila, vydala Mgr. Dana Bohatcová

Projednáno se zaměstnanci školy na 
zahajovací pedagogické radě a 
zahajovací provozní poradě

25. 8. 2022, 1. 9. 2022

Platnost a účinnost předpisu 1. 9. 2022
Aktualizace
Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást
tohoto předpisu, nebo vydáním předpisu v aktualizovaném  znění.



1. Obecná ustanovení1

Na základě  ustanovení  písmene  a)  odstavce  1  §  165 zákona  č.  561/2004  Sb.  o  předškolním,  základním
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a na základě odstavce 2) § 7
zákona č. 258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví v platném znění vydávám jako statutární orgán školy tuto
přílohu ke směrnici č. 8. Odhlašování a přihlašování obědů.

Přihlašování a odhlašování obědů

Od června 2016 je v provozu modul www.strava.cz . Odkaz najdete na domovské stránce naší školy - poslední
"ouško" vpravo nahoře s nápisem STRAVA.
Po přihlášení je možno přihlašovat a odhlašovat obědy přes internet.
Kód jídelny je 1194, přihlašovací jméno strávníka příjmení.jméno a heslo je zákaznické číslo strávníka (sdělí
vám jej v buď kanceláři ŠJ nebo v kanceláři školy).
 

 Heslo je možno po přihlášení změnit na záložce NASTAVENÍ. Zde je třeba vyplnit i e-mail, na který 
Vám budou zasílány zprávy o stavu konta a odebrání stravy.

 Odhlášení/přihlášení na záložce OBJEDNÁVKY je možno provést nejpozději do 7:00 daného dne, 
změnu jídla do 14 :00 předchozího dne.

 Veškeré změny, které na stránkách provedete (tedy i změny objednání), budou akceptovány, pokud 
na závěr kliknete na zelené tlačítko ODESLAT. Objeví se zpráva, že změny byly odeslány.

Výhody systému:
 stravovací režim touto cestou můžete navolit měsíc dopředu z domova
 stravovací režim svého dítěte a stav konta máte pod průběžnou kontrolou

 
Další beze změn:

 Možnosti placení obědů – zřízením souhlasu inkasem nebo v hotovosti v kanceláři ŠJ.
 Placení (přihlašování, odhlašování) obědů na celý měsíc je možné od 22. dne předešlého měsíce 

v úředních hodinách ŠJ.
 Placení obědů během měsíce provést alespoň 1 den předem od 7:00 do 8:00 hodin.
 V případě nemoci je možno oběd odhlásit v den výdeje od 6:30 do 7:00 hodin.
 Oběd ze školní jídelny lze odnést pouze v první den nemoci. 
 Volbu jídla (odhlášení, přihlášení) na elektronické čtečce lze provést dopředu, stálé změny musí 

strávník hlásit v kanceláři ŠJ.
 V době prázdnin, nemoci (kromě 1. dne) a ředitelského volna se na žáky nevztahuje zvýhodněné 

stravování. Žáci se mohou stravovat, ale zaplatí plnou cenu oběda.

  Závěrečné ustanovení

Kontrolu dodržování směrnice jsou oprávněni provádět ředitelka školy, zástupci ředitelky školy a vedoucí ŠJ.
Směrnice je dostupná v informačním systému školy a v kanceláři školy.
Zrušovací ustanovení (derogační klauzule), kterým se stanoví předpisy, které se směrnicí ruší: směrnice školy 
č. 8 č. ZŠ 583-245-S8-p2/2016.

Uhlířské Janovice  1. 9. 2022
Mgr. Dana Bohatcová, ředitelka ZŠ

1  zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů
? vyhláška č. 48/2005 Sb. o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky
? vyhláška č. 410/2005 Sb. o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých

2

http://www.strava.cz/


3


	1. Obecná ustanovení
	Přihlašování a odhlašování obědů
	Výhody systému:
	Další beze změn:


